Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wij Afval B.V.

Gegevens onderneming

KvK: 71700277

Activiteiten onderneming

Het (doen) inzamelen van afval.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

2

22-05-2023
F.09/22/259
NL:TZ:0000257347:F001
29-11-2022

mr. R. Cats
mr. E.S. Ebels

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=46852ab2-ee6f-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9c7cbb7-3da2-e511-80c7-005056ac167e

Boedelsaldo

€17.500,00

€ 15.097,50

Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

29-12-2022

van
30-12-2022
t/m

13-4-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

41 uur 24 min

22 uur 30 min

63 uur 54 min

Toelichting bestede uren

30-12-2022

1

22-05-2023
2

30-12-2022

1

22-05-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Wij Afval B.V. (hierna ook: gefailleerde) is opgericht bij notariéle akte va 22 mei
2018. Vanaf oprichting is de besloten vennootschap PVDB Holding B.V. (hierna:
PVDN) de enig bestuurder van gefailleerde (PVND houdt ook sinds de
oprichting alle aandelen in gefailleerde). De heer Paul van der Nagel is enig
bestuurder van PVDN.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de faillietverklaring liep er een procedure tussen gefailleerde en
Renewi Nederland B.V. bij de rechtbank Oost-Brabant, locatie Den Bosch,
waarbij gefailleerde gedaagde in conventie en eiseres in reconventie is. Een
mondelinge behandeling stond gepland voor 7 december 2022. Deze heeft
vanwege het faillissement geen doorgang gevonden.

De procedure in conventie in van rechtswege geschorst op grond van art. 29
Faillissementswet. De procedure is verwezen naar de rol van 5 april 2023 ten
einde de curator in de gelegenheid te stellen om de (reconventionele)
procedure over te nemen.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. Er zou sprake zijn van een (gebruikelijke)
bedrijffsaansprakelijkheidspolis. Die is door de curator per 5 december 2022
opgezegd.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Gefailleerde maakte gebruik van bedrijfsruimte van een
groepsvennootschap. Het gebruik daarvan is met wederzijds goedvinden per
faillissementsdatum beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat gefailleerde vanwege de Coronacrisis twee grote
klanten (Sport Cuty en Fit For Free) is kwijtgeraakt. Dit zou zijn gebeurd in een
periode dat de bestuurder ook kampte met problemen in zijn privésituatie
waardoor e.e.a. niet goed of minder goed kon worden opgevangen.

De curator heeft deze zienswijze in onderzoek.

De curator heeft geen aanleiding om te twijfelen aan bovenstaande
zienswijze.

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

22-05-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving
Containers
Bakfiets, kabelstripper, tv

totaal

Verkoopopbrengst
€ 5.500,00
€0,00

€ 5.500,00

30-12-2022
1

30-12-2022

mE1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

Boedelbijdrage
€ 550,00
€0,00

€ 550,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus strekt zich (alleen) uit tot de bakfiets, 30-12-2022
kabelstripper en tv. De containers bevonden zich bij klanten van gefailleerde 1
en derhalve niet op diens bodem.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, verkoop. 30-12-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 30-12-2022

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 30-12-2022
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Klanten(bestand) € 12.000,00
totaal € 12.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop klanten(bestand) in het kader van een doorstart, zie 6. 30-12-2022

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren 30-12-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-12-2022
€ 47.253,54
1
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 30-12-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Rabobank heeft tot zekerheid van haar onder 5.1 genoemde vordering een 30-12-2022

pandrecht op roerende zaken (transportmiddelen, inventaris en voorraden) en 1
op vorderingen. De (indirect) bestuurder van gefailleerde staat daarnaast borg
jegens Rabobank.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank is ten aanzien van onder 3.3 genoemde containers en de onder 4.1 30-12-2022
genoemde debiteuren, separatist en kan zich als pandhouder daarop verhalen. 1

De curator heeft de containers in opdracht van Rabobank verkocht en

incasseert de debiteuren in haar opdracht, e.e.a. conform

Separatistenregeling.

Rabobank claimt ook een pandrecht op de klanten en/of het klantenbestand.
Dit wordt - uiteraard - door de curator betwist. Klanten en/of een
klantenbestand zijn niet verpandbaar.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 30-12-2022

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bank inz (omvang van) pandrecht en verkoop- en incassoopbrengsten.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming drie dagen voortgezet. Op dinsdag (de dag
van het faillissement) en donderdag werden de containers van de klanten van
gefailleerden geleegd. De curator heeft deze werkzaamheden laten uitvoeren.

6.2 Financiéle verslaglegging

Nog niet bekend.

De doorwerkperiode heeft € 10.826,34 aan omzet opgeleverd tegenover €
2.398,60 aan kosten (kosten onderneming).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg opdrachtnemer.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming (in de vorm van de containers en de klanten) zijn per 5
december 2022 verkocht aan Van Leeuwen Papier- en Metaalhandel B.V.
t.h.o.d.n. VLK Recycling.

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

22-05-2023
2

30-12-2022
1

30-12-2022
1



6.5 Verantwoording

De onder 6.4 genoemde partij heeft (in absolute zin) het hoogste bod gedaan.

6.6 Opbrengst

€ 17.500,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€ 550,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderhandeling geinteresseerde partijen.

30-12-2022

1

30-12-2022

1

30-12-2022
1

30-12-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Er is vooralsnog geen reden om te aan te nemen dat de boekhoudplicht is
geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2019 is op 6 april 2021 en daarmee te laat gedeponeerd.
Jaarrekening 2020 en 2021 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Gelet op de te late deponering van jaarrekening 2019 en het ontbreken van
een deponering van jaarrekeningen 2020 en 2021, staat wettelijk en
onweerlegbaar vast dat de bestuurder onbehoorlijk heeft bestuurd. Dit
onbehoorlijk bestuur wordt vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het
faillissement. De curator zal de bestuurder (t.z.t.) in de gelegenheid stellen dit
wettelijke vermoeden te weerleggen.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

30-12-2022

1

22-05-2023
2

30-12-2022

1

30-12-2022

1

30-12-2022

1

30-12-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-12-2022
Toelichting

1
Salaris curator p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-12-2022
€ 120.236,00

1
Toelichting
De door de belastingdienst ingediende vorderingen bestaan uit openstaande
aanslagen omzetbelasting ad.
€ 33.205 en loonheffingen ad. € 87.031.
8.3 Pref. vord. UWV

30-12-2022
Toelichting

1
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren

30-12-2022
Toelichting

1
Per verslagdatum hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

30-12-2022
5

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

30-12-2022
€ 33.686,08

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasso debiteuren, onderzoek rechtmatigheid. 30-12-2022

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 30-12-2022
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 22-8-2023 22-05-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


